



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

TLF: 33 30 15 15

ØSTBANEGADE 123
2100 KØBENHAVN Ø

E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ejendomsselskabet MC ApS

Ågerupvej 81, 4140 Borup

CVR-nr. 43 34 70 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2024.

Christian Henning Christiansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet MC ApS
Ågerupvej 81
4140 Borup

CVR-nr.: 43 34 70 20
Stiftet: 21. juni 2022
Hjemsted: Ringsted
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Christian Henning Christiansen, Direktør

Revisor

Christensen Kjærulff
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Østbanegade 123
2100 København Ø



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.024.483 kr. mod 867.842 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 500.602 kr. mod -345.688 kr. sidste år. kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste	1.024.483	867.842
Værdiregulering af investeringsejendomme	200.000	-700.000
1 Personaleomkostninger	-616.008	-470.539
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-5.998	-36.000
Driftsresultat	602.477	-338.697
Andre finansielle indtægter	51.699	4.047
Øvrige finansielle omkostninger	-20.264	-117.371
Resultat før skat	633.912	-452.021
Skat af årets resultat	-133.310	106.333
Årets resultat	500.602	-345.688
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Overføres til overført resultat	400.602	0
Disponeret fra overført resultat	0	-345.688
Disponeret i alt	500.602	-345.688



Balance 31. december

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	453.902	144.000
3	Investeringsjendomme	20.600.000	20.400.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.053.902</u>	<u>20.544.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>21.053.902</u>	<u>20.544.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	32.640
	Andre tilgodehavender	22.059	34.636
	Periodeafgrænsningsposter	15.927	18.888
	Tilgodehavender i alt	<u>37.986</u>	<u>86.164</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	782.675	730.647
	Værdipapirer i alt	<u>782.675</u>	<u>730.647</u>
	Likvide beholdninger	<u>898.693</u>	<u>600.967</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.719.354</u>	<u>1.417.778</u>
	Aktiver i alt	<u>22.773.256</u>	<u>21.961.778</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overkurs ved emission	15.300.459	15.300.459
Overført resultat	54.914	-345.688
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	0
Egenkapital i alt	15.495.373	14.994.771
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.846.675	2.761.611
Hensatte forpligtelser i alt	2.846.675	2.761.611
Gældsforpligtelser		
4 Gæld til realkreditinstitutter	3.726.573	3.737.059
Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.726.573	3.737.059
Kortfristet del af langfristet gæld	10.487	10.487
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.483	47.483
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	264.323	21.953
Selskabsskat	8.246	0
Anden gæld	356.364	370.876
Periodeafgrænsningsposter	17.732	17.538
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	704.635	468.337
Gældsforpligtelser i alt	4.431.208	4.205.396
Passiver i alt	22.773.256	21.961.778

5 Oplysninger om dagsværdi



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	15.300.459	-345.688	0	14.994.771
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	400.602	100.000	500.602
	40.000	15.300.459	54.914	100.000	15.495.373



Noter

	2023 kr.	2022 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	597.920	467.131
Andre omkostninger til social sikring	18.088	3.408
	616.008	470.539
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	180.000	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	180.000
Tilgang i årets løb	459.900	0
Afgang i årets løb	-180.000	0
Kostpris 31. december 2023	459.900	180.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-36.000	0
Årets afskrivninger	-5.998	-36.000
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	36.000	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-5.998	-36.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	453.902	144.000
3. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2023	21.100.000	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	21.100.000
Kostpris 31. december 2023	21.100.000	21.100.000
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-700.000	0
Årets regulering til dagsværdi	200.000	-700.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2023	-500.000	-700.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	20.600.000	20.400.000

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.



3. Investeringsejendomme (fortsat)

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

- Fradrag for væsentlige renoveringsprojekter eller ombygninger mv.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.737.060	3.747.546
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-10.487</u>	<u>-10.487</u>
	<u>3.726.573</u>	<u>3.737.059</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>3.692.655</u>	<u>3.734.443</u>
5. Oplysninger om dagsværdi		
	Investerings- ejendomme kr.	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2023	<u>20.600.000</u>	<u>782.675</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>200.000</u>	<u>51.089</u>


